Estudo Técnico Preliminar 77/2025

1. Informações Básicas

Número do processo: 01416010946/2025-21

2. Descrição da necessidade

2.1. Trata-se de Estudo Preliminar para contratação da Cullen International por um período de 12 (doze) meses pelo valor de €15.750,00 (quinze mil,
setecentos e cinquenta euros), referentes aos pacotes de serviços denominados "Mídia Europa" e "Mídia Américas", conforme proposta encaminhada
pela empresa (SEI n°  3866338). O serviço visa a atender às necessidades da Agência Nacional do Cinema em geral, e da Secretaria de Políticas

[...]

Será necessário contratar uma assinatura do serviço "Mídia Europa" e outra do serviço  "Mídia Américas".

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 99.976,27

8.1. O valor das assinaturas referentes aos serviços denominados "Mídia Europa" e "Mídia Américas" por um período de 12 (doze) meses é de 
€15.750,00 (quinze mil setecentos e cinquenta euros)

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

9.1. Não há necessidade de parcelamento da solução.

10. Contratações Correlatas e/ou Interdependentes

10.1. Os serviços da Cullen International vêm sendo sucessivamente contratados pela Ancine desde 2017, por meio de assinaturas anuais, instruídas no